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PRIVATBANKEN 
I TRONDHJEM 

OPRETTET 1859 

FILIAL: PRIVATBAKJKENTI KRISTIANSSUND 
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I n d s k u d mottas til høieste 
rentesatser. 

Banksparebøsser utlaanes gratis 

Checks avgives paa inds: og utland 

Reisekreditiver utstedes cais» GXD 

Inkasso besørges billigst c>£) GSD 
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Forøvrig utføres alle vanlige bankforretninger. 

Praktiske lommecliecks til bxuk for indskytere. 

TRONDHJEMS TURISTFORENING 
AARSBERETNING 1920 
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TRONDHJEMS ADIU-:SSEAVIS' BOKTRYKKERI - 1921 

Generalforsamlinger. 

Den aariige generalforsamling blev avholdt efter forut
gaaende bekjendtgjørelse den 28de april 1919 i Haandverks- og 
industriforeningen. Tilstede var 20 medlemmer. 

Til behandling forelaa: 
1. Bestyrelsens forslag om fuldmagt til at utstede skjøte til 

Trondhjems elektricitetsverk paa den foreningens eien -̂
dom «Nedalen» tilliggende vandret i Nea elv og Ekorn
aaen. 

Fuldmagt blev enstemmig git. 
2. Regnskapet for 1919, fremlagt i revidert stand uten nogen 

antegnelser. Regnskapet godkjendtes enstemmig. 
3. Bestyrelsens forslag til budget, samt status, blev ogsaa 

enstemmig vedtat. 
4. Valg paa medlemmer av bestyrelsen og paa revisorer. 

Valgt blev docent Carstens og bankkasserer F. Noodt, 
istedet for de avtrædende lektor Sommerfelt og kjøbmand 
Grilstad, som begge frabad sig gjenvalg. 

Til suppleanter valgtes bankfuldmægtig Rognhaug og 
kjøbmand Kaarbø og til revisorer gjenvalgtes kjøbmand 
Kaarbø og bankkasserer H. Hansen. 
Driftsbestyrer Garstad interpellerte arkitekt Grendahl om 

oinkostningerne ved de paatænkte utbedringer paa Nedalshyt
ten, til hvilke arkitekten hadde fremlagt tegninger. — Han 
kunde imidlertid ikke gi noget svar herpaa, da han ikke hadde 
foretat nogen masseberegning. 

Driftsbestyrer Garstad foreslog derpaa at bestyrelsen ga
ves bemyndigelse til om den finder det økonomisk forsvarlig 
at gjennemføre de paa arkitekt Grendahls tegning foreslaaede 
forandringer i den gamle tilbygning, med samtidig ombygning 
av kjøkkenet i Nedalshytten. 

Bemyndigelse blev enstemmig git. 
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Viceformanden bragte de avtrædende styremedlemmer 
foreningens tak for den lange tid de har/fungert i bestyrelsen 
og for det betydelige uegennyttige arbeid som de hadde ned
lagt i denne vanskelige tid, hvor berettigede krav var store, 
men midlerne smaa. 

Den avtrædende formand lektor Sommerfelt uttalte de 
bedste ønsker for foreningen i fremtiden, specielt med henblik 
paa Nedalen, som han ansaa for at være foreningens rygrad: 

«Maa foreningen aldrig fristes til at skille sig med denne 
herlighet, hvor fristende tilbudet end maatte være.» 

Tilslut bragte han Olaf Grilstad en varm hyldest for hans 
utmerkede arbeide i Troldheimen. 

Generalforsamlingen hævet. 

Eks t r ao rd inær generalforsamling. 

Det viste sig desværre, at det valgte medlem av bestyrelsen 
F. Noodt, samt suppleanterne bankfuldm. Rognhaug og kjøb
mand Kaarbø ikke hadde anledning til at overta sine funk
tioner, og bestyrelsen kunde saaledes ikke bli fuldtallig. 

Da der ogsaa forelaa andre vigtige saker til avgjørelse, 
hvortil man gjerne vilde ha medlemmernes tilslutning, særlig 
da ordningen av turisthytte ved Gjevilvandet og det paatænkte 
salg av Graakallhytten, besluttet bestyrelsen at indkalde en 
ekstraordinær generalforsamling. 

Efterat sætereierne i Gjevilvasdalen paa grund av van
skeligheten med at skaffe tilstrækkelig hjælp, helt hadde negtet 
at ta imot turister, maatte bestyrelsen i byens aviser fraraade 
disse at ta denne rute. Dette vilde jo i længden bli en aldeles 
uholdbar tilstand og det gjaldt at finde en ordning saa snart 
som mulig. 

Arkitekt Grendahl blev derfor anmodet om at fremkomme 
med forslag til nybyg, hvilket han med vanlig imøtekommenhet 
gjorde, idet han uten vederlag har gjort tegninger til ny hytte 
i 3 alternativer. 

Som man vil erindre har foreningen for et par aar tilbake 
sikret sig en vakker tomt i nærheten av Gulakersæter ved 
Gjevilvatnet. 

Da Dovrebanen vel om ikke saa lang tid blir færdig, vil 
der sikkerlig bli en sterkt tiltagende trafik gjennem Trollhei
men, og man mente derfor at kunne ansøke statsbanerne om 
et bidrag til hytte i disse trakter. Man fik ogsaa et imøtekom
mende svar, idet foreningen under forbehold av approbation 
av plan for hytten blev bevilget kr. SOOO.oo. Av statsbidraget 
har Den norske turistforening likeledes ydet kr. ISOO.oo til 
samme øiemed. 

Efter at byen har overtat de fleste stier i bymarken har 
bestyrelsen tænkt paa muligheten av at avhænde Graakal
hytten, og man har underhaanden henvendt sig til byens 
autoriteter i den anledning. 

Komiteen for bymarken besaa hytten, og indstillet paa 
kjøp for kr. 3,300,oo i oppudset stand. Den tænkes anvendt 
for brandopsynet i tørre somre, 

Vore betingelser for salg var at byen holder hytten ved
like og at der fremdeles blir anledning til bevertning i som
mertiden. 

Endvidere har bestyrelsen paa grund av de vanskelige 
tider og det store krav som der nu vil bli stillet til foreningens 
kasse fundet det nødvendig at foreslaa kontingenten forhøiet, 

Efter forutgaaende bekjendtgjørelse blev der derfor den 
25de november avholdt en ekstraordinær generalforsamling i 
forbindelse med et høstmøte. 

Til behandling forelaa: 
1. Kort referat av møte i Kristiania 18de og 19de oktober av 

repræsentanter for landets turistforeninger. (Herom 
senere). 

2. Bestyrelsens forslag om forhøielse av kontingenten fra 3 
til 5 kroner for åarsbetalende medlemmer og fra 40 til 60 
kroner for livsvarige. 

3. Bestyrelsens forslag om salg av Graakallhytten til Trond
hjems kommune for kr. 3,300.oo under forutsætning av 
at den fremdeles vil bli holdt aaben i sommertiden uten 
utgift for foreningen, og.at disse penge skal anvendes tii 
Gj evilvashy tten. 

Forslaget blev enstemmig vedtat. 
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4. Formanden redegjorde for forholdene ved Gjevilvatnet og 
meddelte at en griseutlodning til indtægt herfor var igang. 

Bestyrelsen fik fuldmagt til at ordne logiforholdene paa 
bedste maate. 

5. Valg. 
Som medlem av bestyrelsen valgtes professor Alf Gjes

sing, og til suppleanter kjøbmand Leif Grønning og arki
tekt Tønseth. 

I anledning priserne paa foreningens hytter blev der fra 
et medlem fremholdt at disse var temmelig stive. Formanden 
redegjorde for de store vanskeligheter man i de sidste aar har 
hat for at bringe de nødvendige varer frem. Føreforholdene 
har været saadanne, at man har maattet ha skiløpere til at 
bære al proviant den 3 mil lange vei fra bygden op til TroU-
heimshytten. For at faa varer op til Jøldalshytten har man 
faat finner med sin renhjord til at trampe op vei saa hest 
og slæde kunne komme frem. 

Tiltrods for de høie priser har foreningen paa Trollheims-
hytten i paasken 1920 hat et direkte tap paa — kr. 1068 — 
eller ca. 7 kr. paa hver skiløper. — Saasnart forholdene tillater 
det vil priserne nedsættes. 

Som foreningens gjest var indbudt herr provisor H. Tøns
berg, medlem av «Den norske turistforenings» bestyrelse. 

Protokollen blev underskrevet av 48 medlemmer. 

Høstmøte. 

I forbindelse med den ekstraordinære generalforsamling 
hadde bestyrelsen tillyst et høstmøte, hvortil ogsaa ikke med
lemmer mot en entre av 1 krone hadde adgang. 

Den bekjendte klatrer og høif jeldsturist H. Tønsberg holdt 
et meget interessant foredrag. De spændende skildringer fra 
foredragsholderens mange mere og mindre vovelige be
stigninger av Jotunheimens og Nordlands steileste tinder var 
spækket med mange livfulde episoder. Foredraget blev ut
merket illustrert av en række aldeles glimrende lysbilleder 
efter hans egne fotografier. 
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Herr Tønsberg blev lønnet med kraftig bifald fra den tæt 
besatte sal. 

Den store interesse hvormed dette høstmøte blev mottat, 
vil forhaabentlig bidra til at slike møter blir ^n fast institution, 
som vil øke interessen for turistlivet. 

Turistmøtet i Kristiania 18de og 19de oktober. 

Trondhjems turistforening mødte ved formanden og vice
formanden. 

Av «Tidens Tegn»s referat hitsættes: 
Man enedes om at foreslaa for sine foreninger at der ned

sættes et fællesutvalg bestaaende av: 3 repræsentanter for Den 
norske turistforening, blandt disse formanden som tjeneste
gjør som fællesutvalgets formand. 1 repræsentant for Dram
men og Oplands, Hønefos og omegns og Tønsberg turist
foreninger. 1 repræsentant for Skien og Telemarkens turist
forening. 1 repræsentant for Grimstad, Arendal og omegns og 
Kristiansand og oplands turistforeninger. 1 for Stavanger og 
Flekkefjord turistforeninger. 1 for turistforeningen for Ber
gens by og stift. 1 for Kristiansund, Aalesund og Molde og 
Romsdals turistforeninger. 1 for Trondhjems turistforening. 
1 for Troms bispedømmes turistforening. 1 for Lillehammer 
og Gudbrandsdalens og Gjøvik turistforeninger. Tilsammen 12 
repræsentanter. 

Fællesutvalget skal behandle Den norske turistforenings 
statsbidrags mest hensigtsmæssige anvendelse, stille forslag til 
dets fordeling og behandle de forskjellige turistforeningers 
planer for hyttebygning og varding, saa der mest mulig blir en 
fælles plan i arbeidet.» 

Der utspandt sig adskillig diskussion om dette spørsmaal. 
Repræsentanterne for Trondhjems turistforening foreslog en 
engere sammenslutning mellem landets turistforeninger, hvil
ket fik støtte av en flerhet av de fremmødte. Maii enedes 
dog om foreløbig at forsøke sig frem med ovennævnte fæl
lesutvalg. Trondhjems repr. forbeholdt sig dog inden næste 
møte at stille en henvendelse til landets turistforeninger, hvori 
man vil foreslaa grundregler for en sammenslutning av disse 
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til et repræsentantskap, som har at vareta de interesser som 
er fælles. 

I december 1920 sendtes følgende forslag til landets turist
foreninger med anmodning om at ta standpunkt til dette saa 
betids at repræsentanterne har mandat til at stemme paa mø
tet i Kristiania høsten 1921: 

1. Norges turistforeninger vælger et repræsentantskap, som 
overtar alle fælles interesser. 

2. Repræsentantskapet sammensættes av 3 medlemmer fra 
den norske turistforening, og et medlem fra hver av lan
dets øvrige turistforeninger, som har mindst 200 *) med
lemmer og som ønsker sæte i repræsentantskapet. Ved
kommende repræsentant maa anerkjendes av nuværende 
utvalg og senere av repræsentantskapet. 

3. Repræsentantskapet skal ha møte mindst en gang aarlig, 
og fastsætter ved hvert møte hvor næste skal holdes. 

4. Repræsentantskapet vælger hvert aar formand med vara-
mand og ansætter sekretær. 

5. Repræsentantskapet indsender hvfert aar inden Iste sep
tember ansøkning om statsbidrag og træffer bestemmelse 
om fordelingen. 

Griseutlodningen 

til indtægt for Gjevilvashytten holdtes i uken 21.—28. novem
ber 1920. 

Tiltrods for stor konkurrence med lignende utlodninger 
fik man et nettooverskud av kr. 2,996.03. Dette smukke-resul
tat skyldes ikke mindst de mange assisterende dame-medlem-
mer, som herved bringes foreningens bedste tak. 

_ ,, Foreningens medlemmer. 

Ved aarets begyndelse var medlemsantallet 839. I løpet 
av aaret er utgaat eller strøket efter statuternes § 3 ialt 107. 
Der er indmeldt 220 nye, saa medlemsantallet ved utgangen av 

*) Medlemsaiitallet bør vel være gjenstand for drøftelse. 
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aaret var steget til 952, derav 2 æresmedlemmer, 6 indbudte 
livsvarige og 24 livsvarige medlemmer. 

Foreningens medlemer har fortrinsret til sengeplads i tu
risthytterne, naar de ankommer inden kl. 9 aften. 

Logisavgift har i 1920 været: I paasken for medlemmei' 
kr. 2.00, for andre kr. 4.00 pr. døgn, i sommertiden for nied-
lemmer kr. 1.00, for andre kr. 2.00 pr. døgn. 

Skoleungdom kan i sommertiden faa overnatte i forenin
gens hytter for samme avgift som medlemmer betaler. De 
maa isaafald paa forhaand faa utlevert legitimationskort hos 
bokhandler Brun. 

Bidrag. 

Foreningen fik i 1920 til sin ordinære drift et bidrag paa 
kr. 600.00, samme beløp som i de nærmest foregaaende aar. 
Ved siden herav bevilget Sparebanken ogsaa ifjor yderligere et 
bidrag paa kr. 200.oo til dækning av renter for vekselobliga
tionslaan paa kr. 3000.oo, optat i anledning kjøpet av Nedalen. 

For denne betydelige støtte frembærer foreningen sin 
erkjendtlige tak. 

Bestyrelsen søkte Den norske turistforening om av stats-
bevilgningen at faa et beløp til Gjevilvashytten. 

Der blev bevilget foreningen kr. 1500.oo hertil. 
Endvidere har en privatmand ydet kr. 250.oo som bidrag 

til vandledning paa Jøldalshytten; bestyrelsen har for denne 
generøse gave sendt vedkommende en takkeskrivelse. 

Som før nævnt har Norges statsbaner under forbehold av 
approbation av byggeplanerne bevilget kr. SOOO.oo til Gjevil
vashytten. 

Graakalltrakterne. 

Stien til Storheia er utbedret ved reparation av enkelte 
stikrender, likesom der er optat veiter paa enkelte myrlændte 
steder. Stiene i disse trakter kunde nu trænge et grundig efter
syn likesom enkelte nye stier vilde være ønskelig, men forenin
gens budget taaler ikke at belastes hermed, hvorfor arbeidet 
faar utstaa i paavente av bedre tider. 
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Graakallhyttens vestre væg blev under en storm i februar : | | | soinmersæsongens begyndelse atter overtat av Tørset, der 
adskillig ramponert og maatte repareres. Samtidig blev kjøk- | | | | hadde indtægtep. av bevertningen, mens logipéngene tilfaldt 
kenets ene væg, der var ødelagt av fugtighet, utbyttet og hele | i | | foreningen, 
hytten malet utvendig. Omkostningerne hermed androg til | i | 
kr. 331.50. Der er anskaffet lidt nyt inventar. | | | | Jøldalshytten. 

Ifølge bystyrebeslutning av ^Vis 1920 blev Graakallhytten |;;| | I løpet av sommeren blev der indlagt vandledning fra en 
av Trondhjems kommune indkjøpt for kr. 3,300.oo paa betin- i | | like overfor hytten utminert brønd. Samtidig blev indlagt vask 
geise av at Turistforeningen fører tilsyn med vedlikeholdet; | | | baade i første og 2den etage. Arbeidet, som begyndte i første 
dette bekostes dog av kommunen. | | | halvdel av juni, blev først tilendebragt langt ut i sæsongen. 

Beløpet skal anvendes til fordel for Gjevilvashytten. nm Materialer blev levert av rørlæggerfirmaet K. Lund, indlæg-
Vertskapet var ogsaa i 1920 overdrat til snekker Knut Pe- | | | ningen blev besørget av Nils Grindal. Desværre faldt arbeidet 

tersen og hustru. temmelig kostbart, men for vertsfolket betyr indlægget en stor 
T al lheimen lettelse. I paasken, førend vandledning var indlagt, maatte 

i | der saaledes engageres egen vandbærer. 
Vardningen av følgende ruter blev i sommerens løp efter- | | | Vertskapet har som sedvanlig baade for paasken og som-

set og. sat, istand av Lars Tørset: | | | mer sæsongen været overdraget Anne Aa. 
1. TroUheimshytten—Langli. | | i | 
2. Gjeithætta—Baagevold 
3. Svartaadalen. I l l 
4. TroUheimshytten—Storli. 111 Gjennem viceformanden blev der forhandlet med eieren 
5. En del av ruten Kaarvatn. "̂̂  Kaarvatn gaard, ingeniør J. Halle om logisforhold paa 
6̂  Ny rute delvis opvardet fra Mellemfjeld vestover om Fa- Kaarvatn. I hovedbygningen vil der vanskelig kunne skaffes 

serlitiern til Høtdalen. plads til mange turister, men en gammel stuebygning vil med 
Baaten i Folla har længe været i en daariig forfatning. Ny 111 forholdsvis beskedne omkostninger kunne bli vel egnet som 

haat er derfor indkjøpt paa Sundalsøren og opkjørt i vinter. 111 turisthytte. Da ingeniør Halle har lovet at tilveiebringe en for 
begge parter heldig ordning, har foreningens arkitekt hr. Gren-

Trollheimshytten. ^ dahl levert forslag til forandring av gammelstuen. Efter dette 
Der er blit utfærdiget kjøpekontrakt med Lars Olsen Fiske I I I ^o^^lag vil peisestue, spisestue og 4 a 5 soveværelser bli stillet 

paa Fiskes sæterhuse i Foldalen like ved Langlisæteren og 30 i i i ^'^ turisternes disposition. Fra Halle er imidlertid endnu ikke 
maal jord omkring TroUheimshytten tUsammen paalydende i i i ^^fløpet meddelelse om disse forslag er tat tilfølge. Turister 
kr. 450.00. Sæterhusene blev i løpet av høsten nedrevet og i i i l '̂̂ ^ ^og ogsaa til sommeren efter al sandsynlighet som sædvan-
opkjørt tn hytten, hvor de tU kommende sommer skal opføres | | | ^̂ S ^unne paaregne logis i hovedbygningen, 
som staldbygning. Samtidig vil ogsaa privetene bli flyttet læn- i | iÉ 
gere bort fra hytten. 1111: Gjevilvatnet. 

Den gamle komfyr i TroUheimshytten er solgt og en ny | ^ ^ Sidste sommer var der likesom tidligere meget vanskelig 
større og mere passende netop indstallert. | | i at erholde logis for turister paa de omkringliggende sætre. 

' Bevertningen som i paasken blev drevet av foreningen for | | ^ Baade i Trondhjems- og Kristianiaaviser blev derfor TroU-
egen regning med Lars og Mari Tønset som vertsfolk, blev fra | | ^ heimsturister advaret mot at lægge veien via Gjevilvatnet. 
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For ialfald foreløbig indtU ny hytte blir færdig at faa tilveie-
bragt en ordning har derfor foreningen gjenpem lensmand 
Hoel for kr. 400.oo leiet den saakaldte Skarsemsæter til og 
med paasken 1922. I løpet av mai og juni vil der bli indredet 
endel senge, sandsynligvis ialt 8, samtidig som der vil bli op
kjørt de nødvendige sengklær. Sæteren vU saaledes for
haabentlig staa fuldt færdig til sommersæsongens begyndelse. 

Storli. 

Hos Kristoffer Haugen var der likesom foregaaende som
mer forbeholdt 4 senge for turister. 

Ulvundeidet. 

For turister, som kom fra Inderdal med Kristiansund som 
maal, har der i den senere tid været vanskelig at erholde logis 
paa Opdøl. Ved konferance med K. Lillebraaten paa Ulvund
eidet er der derfor istandbragt en saadan ordning, at turister 
skaffes logis hos Lillebraaten og om ønskes hest fra (eUer til) 
Inderdal. Samtidig har LUlebraaten lovet at indrømme turist
foreningens medlemmer moderation for bilskyds til Opdøl 
eUer Røkkum (ved Todalsf jorden). 

Sy l t r ak te rne . 

Varding av ruterne fra Nedalen til riksgrænsen mot Syl
hyddan saavel nord som syd for Sylmassivet er i sommerens 
løp blit utført av Ingebrigt Lien. Varding av ruterne fra 
Storerikvold tU riksgrænsen mot Blaahammarstugan og Stor
vallen er desværre endnu ikke utført, heUer ikke er vardingen 
mellem Nedalen og Storerikvold blit utbedret. Dette vU dog 
ske tu sommeren. Paa svensk side er vardingen fær
dig fra Sylhyddan mot Nedalen baade paa nord- og syd
siden av Sylen, endvidere ogsaa fra Blaahammarstugan mot 
Storerikvold. 

Ruten Kluksdal—Storlien er vardet og vardingen meUem 
Storerikvold og Kluksdal efterseet. Arbeidet er utført av Mag
nus Kluksdal. 

mmm 

% 

Nedalen. 

De planlagte utvidelser og forbedringer i turisthytten vil 
først kunne bli utført til vaaren. Arbeidet er overdraget 
Jens Jensvold. Hytten blev ogsaa i 1920 drevet for foreningens 
regning. I paasken var stellet overdraget den tidligere besty
rerinde Ragnhild Lien. Fra sommersæsongens begyndelse fra-
traadte hun imidlertid efter eget ønske og hendes svigerinde 
Beret Lien overtok fra den tid vertskapet. I likhet med tid
ligere aar har Ingebrigt Lien fungert som fører. 

Storerikvolden. 

Da regn og sne let trænger ind i hytten, er Lars Østby blit 
anmodet om at foreta nogen mindre reparationsarbeider med 
fortætning av døre og vinduer. Stellet er i likhet med tidligere 
aar blit besørget fra den tilliggende sæterstue. 

. Bestyrelsen har underhaanden indledet underhandlinger 
med De angellske Stiftelser om kjøp av tomt med henblik paa 
en utvidelse av hytten. 

Kluksdal. 

Med Magnus Kluksdal er der truffet saadan overenskomst, 
at han mot en godtgjørelse av kr. lOO.oo pr. aar holder 6 senge 
disponibel for turister saavel i paasken som i sommersæson-
gen. Hvis dette skulde vise sig at være for litet, har Magnus 
lovet at sørge for yderligere rum. 

Stugudal. 

I likhet med tidligere aar har der ogsaa i det forløpne aar 
været logis at erholde hos Ola Stugudal. Turistforeningens bi
drag tu telefon er forhøiet fra kr. lO.oo til kr. 20.oo. 

Storelvevold. 

Da turister i flere aar har klaget over at det var vanskelig 
at faa logis paa Storelvevold, da turisthytten sedvanligvis 
var fuldt optat av faste besøkende, har bestyrelsen med eieren 
Abraham Brynildsvold, truffet saadan overenskomst, at han 
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mot en godtgjørelse av kr. lOO.oo pr. aar stiller tU disposition 
for turister 1 peisestue og 6 senge. > 

Forskjel l ige meddelelser . 

Foreningens mangeaarige formand, lektor Axel Sommer
felt blev 3. december 1920 paa sin 60-aarige fødselsdag utnævnt 
til foreningens æresmedlem. 

Som livsvarige medlemmer av foreningen er indbudt inge
niør Josva Halle, gaardbruker Gudmund Kaarvatn, ingeniør 
Jørgen B. Lysholm og gaardbruker Ola Stugudal. 

Fra Den norske turistforening er kommet meddelelse om, 
at de lokale turistforeninger som ønsker turistforenin
gens aarbok til distribuering blandt sine medlemmer, kan op
naa dette mot betaling av kr. 5.oo pr. eksemplar. Ordres maa 
i tilfælde foreligge hos Den norske turistforenings sekertær 
inden utgangen av februar. 

Besøket i h y t t e r n e i 1919 og 1920. 

TroUheims
hytten . . . . 

Jøldalshytten 
Nedalen . . . . 
Storerikvol

den 
StorU 
Storelvevold 
Kluksdalen . 

1919 

Paaske 

182 
248 
41 

39 
28 

538 

Sommer 

224 
233 
111 

59 
74 

701 

Tils. 

406 
481 
152 

98 
102 

1239 

1920 

Paaske 

146 
126 
92 

60 
24 

448 

Sommer 

197 
216 
144 

69 
53 
97 

776 

Tils. 

343 
342 
236 

129 
77 
97 

103 

1327 
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Desværre var besøket i hytterne i Trollheimen ifjor hel
ler ikke saa godt som det burde være. Grunden hertil er mu
ligens den at man savner station i Gjevilvasdalen paa over
gangen til Opdal. 

En av byens aviser skrev i anledning det daarlige besøk 
følgende: i 

«Fjeldet staar herlig i aar og man skulde tro at hundreder 
av Trøndelagens ungdom vilde benytte sig av de udmerkede 
vilkaar som Trondhjems turistforening gjennem mange aars 
arbeide har lagt tilrette for utflugter i fjeldet — ved opxard-
ning av ruterne og x^d at.tilY^iebringe .gode og billige kvar
terer. De oplysninger som er meddelt os om besøket i høi
fjeldet iaar er imidlertid ganske nedslaaende. Besøket var 
mindre godt ifjor, men iaar er det endnu daarligere — turist
foreningens hytter staar omtrent tomme. 

Naar man ser hen til at turisthytterne sydpaa baade ifjor 
og iaar har hat et besøk saa stort at man har optat til over
veielse spørsmaalet om at søke trafiken dirigert til andre ste
der, bl. a. Trollheimen, taler det til liten ære for den trønder
ske ungdom at den holder sig borte. Er det automobilen og 
motorcyklen som paa denne maate har demoralisert sansen 
for friluftslivet? Vi haaber i tUfælde at den skade som er 
skedd ikke er alvorligere end den lar sig reparere og at vi her 
i Trøndelagen som mange andre steder vil opleve en renæs-
sanse i friluftslivet.» 

Dette var skrevet tidlig paa sommeren og heldigvis blev 
besøket bedre siden. Man faar haabe at det sunde, friske 
fjeldliv vil virke tiltrækkende paa gammel og ung. 
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Kort veiledning i brævandring og klatring. 
utarbeidet av Norsk tindeklub. 

Utrustning. 
1 Bruk i fjeldet varme klær og solid, rummelig skotøi. 

Spiker i støvlene er altid ønskelig i fjeldet, heldig ved brævandring 
og nødvendig ved klatring. De anbringes som figuren viser. 

2. Medbring: 
a) Kompas, kart og snebriller. 

Rikelig proviant. 
Reserveplag (sweater, vaat-
ter etc.). 
Hjortetalg eller andet usal
tet fett til bruk ved be
gyndende saarbenthet. 

b) 
c) 

d) 

Almindelige regler. 
1. Gaa ikke paa store turer uten træning. Start tidlig og gaa langsomt 

i begyndelsen. . ., ,n u 
2. Gaa ikke paa vidtløftige turer i slet veir eller mot uveir, ihvertfald 

ikke uten øvet eller lokalkjendt følge. Søk paa forhaand oplysnin
ger, som kan være av nytte. 

3 Bruk hyppig kartet og søk tilbake til sidste varde, hvis opvardet vei 
tapes. Vær opmerksom paa terrængets detaljer, derved kan vanske
ligheter, tidsspilde og mulig risiko i tide undgaaes. 

4. Elver vades lettest mot strømmen - bedst barbent med støvlene paa. 

Brævandring. 
1. Paa bræ brukes altid taug, hvori samtlige deltagere maa være for

svarlig bundel , , , , . , ^ ^ 
For hver 3 deltagere anvendes et 60 a 80 fots absolut sohd taug. •i 
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De sikreste knuter bindes som figurerne viser: 

Skal to tauger skjøtes, sker dette saaledes: 

2. Paa vanskeligere bræturer er det sikrest at gaa 3 i samme taug. 
Antallet bør ikke overstige 4, hvis ikke flere er øvet. Ledelsen og 
ansvaret overtages av den mest erfarne. 

Alle uten førstemand holder i haanden en løkke av tauget og 
paaser at dette holdes saa stramt at forangaaende saavidt har 
«føling» av det. Man skal altid være opmerksom paa forangaaendes 
bevægelser, saa at der gives tilstrækkelig taug ut, naar det kræves, 
f. eks. naar en spræk skal hoppes. 

3. Mindst en av deltagerne maa være forsynt med isøks, og under van
skeligere bræarbeide bør samtUge være det. 

4. Paa bratte skraaninger, hvor der er haard sne eller is, maa trin 
hugges. Trinene maa være saa store, at hele foten faar plads og 
kan gjerne helde svakt indover. De bør ikke hugges ret over 
hverandre. 

Er der meget steilt, hugges ogsaa haandtak. 
Staa lodret i trinene og held ikke ind mot slo-aaningen, hvorved 

trinenes bæreevne svækkes. 
5. Under steil op- og nedstigning, vanskelig trinhugning og overgang 

over større sprækker, maa forankres, og kun en av deltagerne være 
i bevægelse ad gangen. 

Forankring paa sne sker ved, at hver av de øvrige deltagere læg
ger tauget om økseskaftet, som rammes dypt i sneen. 

Skal forankres paa is, hvor ingen sprækker egner sig til fæste 
for øksen, hugges saa dype spændtak, at man i sittende stilling kan 
holde en mand i tauget. 

Forankringen kan ogsaa utføres ved at øksehodets pig rammes 
ned i isen like til skaftet; tauget lægges derefter om øksebladet sam
tidig med at skaftet i hele sin længde presses fast og støt mot under
laget. 

I Isfald kan ofte forankres om fremspringende blokker. 
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6. Er man blot to, er det tryggest at gaa i dobbelt taug. Ved fald i 
spræk klatres efter det ene, fæstet om isbjok eller økseskaft, mens 
samtidig støttes og heises med det andet. 

7. Sprækkérs retning er oftest tvers paa bræens bevægelsesretning, 
men kan mot fjeldsiderne være mere uregelmæssig. 

8. Bræer passeres bedst i længderetningen - paa tvers av sprækkene. 
Førstemand undersøker med øksen, om sneen holder, og de øvrige 
trær i samme spor. 

Naar sprækkene kan ventes langs marsjretningen, gaar følget i 
siksak, eller de enkelte deltagere noget til siden for hverandre. 
Større sprækker har ofte mot solen utoverhængende snelæber, der 
let brister, , , , . 

Snebroer som er buet opad, hærer langt bedre end de hængende. 
Styrken er mindst midt paa dagen. 
Stedet, som er utsat for isfald eller ras, bør undgaaes eller passeres 
hurtigst muUg. ._ 
I usigtbart veir gaaes efter kompas, idet første- og særlig sidstémand 
stadig kontrollerer kart, kompas og laugets retning. 

9. 

10 

11. 

Klatring. 
1." Ved enhver klatring søker man saavidt mulig paa forhaand at skaffe 

sig overblik over fjeldsiden og muUgheter for bestigning. 
Der maa tåges særlig hensyn til veiret. 
Nysne eller isglassur kan skaffe store vanskeligheter. Sten løsner 

lettest under solskin efter frost. 
2. Under klatring benyttes taug, saalænge der kan være ringeste fare 

for utgUdning. 
Et reservetaug er ofte meget nyttig. 

3. Gaa ikke paa klatring alene. Det heldigste antal er som oftest 3 i 
tauget. Enhver deltager utover dette antal sinker. 

4. Hvor der er vanskeligheter eller mulighet for utgUdning, klatrer kun 
en ad gangen, mens de øvrige forankrer. 

5 Forankring forelages ved at tauget lægges saaledes over og bak blok
ker eller klippefremspring, at det, uten at glippe, trygt kan føres 
frem og tilbake. 

I mangel av bedre forankres om økseskaftet, sat fast i en spræk. 
Tauget gives sukcessivt ut eller tåges ind, saaledes at den, der er i 

bevægelse, i tilfælde av utglidning straks vil være i tot taug og bli 
hængende i forankringen. 

Selskapet bør til enhver til være sikret ved en eller helst flere 
forankringer. 

6 Klatring skal foregaa rolig. Hvert nyt haandtak og fotfæste prøves 
omhyggeUg, før det benyttes. Er fjeldet fast, kan man ofte nøie sig 
med smaa tak. I løst fjeld maa ryddes, til man faar solid fæste. 

Træ under passage av svaberg saavidt mulig paa hele fotsaalen. 
Det sikrer bedst mot at gli. 
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7. V avbrudt agtpaagivenhet skal enhver øve med hensyn- til de klatren
de og taugets føring. Undgaa at løsne sten unødig. 

Man skal aldrig gaa længer frem, end man med sikkerhet kan gaa 
tilbake. Nedstigningen er ofte vanskeligere end opstigningen. 

8. Klatres i ukjendt terræng, merkes veien med smaavarder i korte 
avstande paa iøinefaldende steder. Er veien ufremkommelig, ødelæg
ges disse, naar man gaar tilbake. 

9. Under opstigning gaar i almindelighet dén mest øvede førSt, under 
nedstigning sidst og forankres da saavidt mulig av forangaaende. 
Er nedstigningen vanskelig, bør sidstémand gaa i dobbelt taug, som 
lægges forsvarlig om en nab og senere hales ned. 

Undertiden kan det være heldig, av et stykke reservetaug at gjøre 
fast en løkke, hvorigjennem dobbelttauget føres. 

10. Ofte er det fordelagtig at ake snerender og fonner, hvor disse ikke 
er for bratte. Farten maa aldrig bli større, end at man naarsomhelst 
kan stoppe. Til at regulere hastigheten brukes sikrest øksebladet. 

Nysne paa sva og bratte fonner kommer let i drift, naar den har 
været utsat for sol. 

11. Vær aldrig uforsigtig eller skjødesløs; erfaringen viser, at de fleste 
uheld indtræffer paa forholdsvis lette steder. 
Ved korrekt klatring skal ikke kunne indtræffe andre uheld end de, 

som skyldes omstændigheter, man ikke kan forutse, som f. eks. sten
sprang, sneras eller uveir. 
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Obligationslaanet til Jøldalshytten. 

Foruten de i tidUgere aarsberetninger nævnte givere, har 
følgende git foreningen sine obligationer: 

Sekretær E. Aas 1 
Mægler Jon Berg 1 
Kjøbmand Hagb. E. Hofft . . . . . . . . . . 1 
Tandlæge H. Sylow Hansen 2 
Bokbinder Thomas Knudsen 2 

Do. Ragnv. Maske 7 
Kontorchef A. Sivertsen 6 

tUsammen 20 obligationer 

Beholdning pr. Vi 1920 164 - « -

tUsammen 184 — « — 
Av disse er i 1920 uttrukket og ført tU 

indtægt og utgift i aarets regnskap . . . . . . 20 — « — 

Beholdning 164 obligationer 

Ved notariaUorretning den 21de februar 1921 er følgende 
obligationer uttrukket tU indfrielse: 

14 15, 20, 34, 43, 49, 54, 73, 112, 115, 124, 136, 137, 138, 
144 171, 196, 214, 222, 229, 248, 274, 278, 287, 293, 297, 309, 
313^ 315, 317, 319, 325, 333, 336, 349, 355, 374, 375, 
383 384, 439, 440, 450, 454, 457, 487, 502, 512, 536, 551, 558, 
564, 577, 581, 585, 586, 607, 612, 619, 622, 637, 641, 646, 665, 
674, 676, 683, 690, 692, 696, 710, 720, 723, 729, 750, 759, 787, 
790, 792, 801, 805, 809, 817, 829, 842. 

Obligationerne indfries ved kassereren, bankfuldmægtig 
Sivertsen, adr. Sparebank*en. 
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E K S T R A K T 
av 

Trondhjems turistforenings regnskap for 1920. 

Indtægt: 
1. I bankerne og kasse: 

I Sparebanken kr. 15,100.91 
I ds. tu musikinstru
ment i Jøldalshytten « 39.98 
I Sparebanken til musikinstru
ment i Troldheimshytten . . . . « 28.65 

• Kassabeholdning « 19.01 
kr. 15,188.55 

2. Medlemskontingent (iberegnet fra 11 livs
varige medlemmer) 

3. Salg av bøker, karter, kort m. v. . 
4. Logipenge: 

Storerikvold kr. 45.00 
Jøldalshytten • « 503.00 
Troldheimshytten « 406.00 

3,130.00 
261.08 

5. Overskud av logis og bevertning i Nedals
hytten 

6. Annoncer i aarsberetningen 
7. Nedalen, forpagtnihgsavgift og herr Singers 

avgift 
8. Sparebanken, bidrag 
9. VexeUaan i Realkreditbanken 

10. Ingeniør K. Lund, bidrag tU Jøldalshytten.. 
11. Uttr. obligationer, skjænket foreningen 
12. Andel av statsbidraget til GjevUvasshytten . . 
13. Nettoutbytte av griseutlodningen til indtægt 

for GjevUvasshytten 
14. Renter 

954.00 

847.82 
930.00 

190.00 
800.00 

3,000.00 
250.00 
200.00 

1,500.00 

2,996.03 
152.47 

kr. 30,399.95 
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Utgift: 
1. Administration (kontorutgifter, portd, annon

cer, inkasso m. v.) *̂ '̂ -
2. Veier, klopper, varding « 
3. Hytterne: 

a. Driften kr- 567.24 
b. Inventar « 427.41 
c. Vedlikehold og nybygning: 

Troldheimshytten kr. 313.00 
Jøldalshytten . . . . « 5,726.65 
Storerikvold « 10.00 
Graakalhytten . . . « 331.50 

« 6,381.15 

4. Nedalen gaard: 
a. Avdrag paa pantobl kr. 
b. Assurance og herredsskat . . « 
c. Reparationer « 
d. Renter « 

350.00 
86.63 

154.00 
473.12 

5. 
6. 

9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 

816.43 
1,007.10 

7,375.80 

Renter av veksellaan • * 
Underskud i Troldheimshytten paa driften i 
paasken *) * 
Aarsberetning 1919 * 
Kontingent tU Den Norske Turistforening . . « 
Magnus Kluksdal, bidrag • « 
Abraham BrynUdsvold, bidrag « 
Lars 0 . Fiske for ca. 30 maal grund « 
Høstmøte * 
Indfriede obligationer • • « 

Do. laan _^ 

Overf. kr. 

1,063.75 
613.95 

68.41 
784.28 

10.00 
100.00 
100.00 
300.00 
606.70 
440.00 

11,600.00 

24,886.42 

*) Beholdning av matvarer pr. 
Do. « do. pr. 

Vi 
Vi 

1920 kr. 1,500.00 
1921 « 500.00 

Formindsket med kr. 1,000.00 

Bevertningen skulde efter dette vise et underskud av ca. kr. 1,068.00. 

•m 

15. I bankerne og i kasse: 
I Sparebanken kr. 

Do. (til musikinstru
ment i Jøldalshytten) « 
I Handelsbanken (do. i Trold
heimshytten) «. 
I Sparebanken tU GjevUvass
hytten « 
Kassabeholdning « 

Overf. kr. 24,88().42 

727.67 

42.12 

30.15 

4,518.10 
195.49 

5,513.53 

kr. 30,399.95 

med inventar assurert for kr. 

Formuess ta tus pr . Vi 1921. 
Aktiva: 

TroUheimshytten 
Jøldalshytten » » » » 
Nedalshytten » » » » 
Storerikvold » » » » 
Graakalhytten » » » » 
Kvittyten hytte » » » » 
Nedalen gaard, kjøpesum 

(Husene assurert i brandkassen og private sel
skaper for tilsammen kr. 30,000.oo). 

Reisehaandbøker m. v. hos bokhandler Brun, 
assurert for . . ; 

Inventar paa Storli 
Baaten i FoUa 

Do. i Jølvatnet 
Do. med nøst ved Essandsjøen 

2 baater i Nea 
Grund ved TroUheimshytten og husene paa 

Fiskesæter 
Obligationer skjænket foreningen (ikke uttrukket) 

164 a kr. lO.oo 
Beholdning i banker og kasse pr. Vi 1921 . . 

40,000.00 
35,000.00 
10,000.00 
5,000.00 
3,300.00 
1,000.00 

10,000.00 

1,000.00 
150.00 
35.00 
50.00 
50.00 
60.00 

450.00 

1,640.00 
5,513.53 

kr. 113,248.53 
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Passiva: 
Pantegjæld paa Nedalen . . . . .._ •. • • • • • • • kr. 5,950.00 
Vekselobligationslaan i Trondhjems Sparebank « '̂OW.UU 
Vekselgjæld i do. « 6,000.00 

£)Q i T.hjems Realkreditbank « 3,000.00 
Obligationsgjæld, 510 obligationer a kr. 10.00 . . . . « 5,100.00 
Uttrukne, men ikke til indfrielse præsenterte 

obligationer 134 a kr. lO.oo " ^ ' ^ ^ ^ ^ 

kr. 24,390.00 

Forslag til budget for 

Indtægt. 

A. D r i f t s b u d g e t . 

Beholdning i bank og kasse kr. 
Kontingent * 
Logipenge * 
Overskud av hytternes drift « 
Annoncer .,. • • • * 
Nedalen, forpagtningsavgift og Sin

gers avgift « 
Trondhjems Sparebank, bidrag « 

B. A n l æ g s b u d g e t . 
Beholdning, avsat tU GjevUvashytten kr. 
Statens bidrag tU do. « 
Salg av Graakallhytten « 
Statsbanernes bidrag . . . . . • « 
Statens bidrag til Sorerikvold « 
Laan * 

1921. 

995.43 
4,500.00 

500.00 
300.00 

1,400.00 

190.00 
500.00 

kr. 

4,518.10 
2,000.00 
3,300.00 
5,000.00 
2,000.00 
2,000.00 

8,385.43 

18,818.10 

kr. 27,203.53 
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Utgift. 
A. D r i f t . 
Administration: Sekretær o 

annoncer, porto, inkasso . . 
Vpipr klnnnpr va rd ine . . . . 
Hytterne: 

Driften kr. 
Inventar « 
Vedlikehold . . . . . . . . . « 

Nedalen, avdrag og renter kr. 
Assurance og skatter . . . . « 

Rpnter av laan , 
Indfrielse av obliøation . . . 
Aar'=iViprptninø 

g forre 

600.00 
1000.00 

600.00 

, 800.00 
200.00 

Leie av Skarsem sæter 
Magnus Kluksdal, bidrag 
Abraham BrynUdsvold, bidrag 
Telefonbidrag tU 0 . Stugudal 
TilfældifJp utøifter 

itnii 
kr. 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

ngsfører, 
1,600.00 

500.00 

2,200.00 

1,000.00 
900.00 
500.00 
900.00 
400.00 
100.00 
100.00 
20.00 

165.43 
8,385.43 

A n l æ g s b u d g e t . 
Gjevilvashytten kr. 14,818.10 
Storerikvold « 2,000.00 
Nedalshytten « 2,000.00 

« 18,818.10 

kr. 27,203.53 



Medlemsfortegnelse 
pr. 1. januar 1921. 

A. Æresmedlemmer: 
"Schulz, Carl, direktør 
Sommerfelt, Axel, lektor 

B. Indbudne livsvarige medlemmer: 
Grendahl, H., arkitekt 
Grøndahl, stadsingeniør 
Halle, J., ingeniør og gaardbruker, Todalen 
Lysholm, J. B., Tydalen 
Kaarvatn, Gudmund, Todalen 
Stugudal, O., Tydalen 

C. Livsvarige medlemmer: 

Bennetfs Reisebureau, A/S 
Buch, Axel, kjøbmand 
Det nordenfj. Dampskibsselskab 
Gram, H. T., reisende 
Grimsmo, Olaf, Kristiansund 
Jenssen, Erling, grosserer 
Jenssen, Eyvind, grosserer 
Jenssen, Nic, sekretær, Kr.ania 
Kvenild, Birger, grosserer 
Kvenild, Kathinka, frue 
Løken, Tøsti, student, Kr.ania 
Moe, Emil, kjøbmand, Kristiansund 
Onsager, Nils, høiesteretsadvokat, 

Kristiania 

Qvenild, Arne, 
Qvenild, Gunnar, 
Qvenild, Haldor 
Qvenild, Inger Kathinka 
Qvenild, Ottar Birgersøn 
Qvenild, Emilie Augusta 
Qvenild, Tore 
Sivertsen, Axel, kontorchef 
Sivertsen, Ludv. bankfuldm. 
Thomle, E. A., arkivar, Kr.ania 
Wefring, Nils, grosserer 

D. Åarsbetalende medlemmer: 

Aa, Lars, Meldalen 
Aas, Andreas, bankkasserer 
Aas, Einar, sekretær 
Aas, Hanna, frk. 
Aas, Lydia, frk. 

Aas, Haakon 
Agersborg, Lina, telegrafistinde, 

Mosjøen 
Albertsen, Aug., arkitekt 
Albertsen, Jacoba, frue 
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Alm, Finn, aktiemsegler 
Alness, Johan 
Alnes, Oluf, forvalter 
Alness, Peter "Wessel 
Alstad, K., sadelmaker 
Alstad, Trygve, bokbinder 
Alvig, Ester, frk. 
Amdahl, Karl, bankchef 
Amble, Johanne, frk., Orkedalsøren 
Andersen, Anker, kjøbmand 
Andersen, Axel 
Andersen, Jørgen, Tempe, Strinda 
Andersen, K. Dahl, 
Andersson, Marie, frk. 
Angvik, Peder, Kristiansund 
Anthonisen, Dordi, frk., Løkken 
Arnfinsen, A., læge 
Appelbom, H., 
Aspaas, Sverre 
Astrup, student 
Aune, Ivar, bankassistent 
Aune, Leif, student 
Aune, Mille, frk. 
Aune, Olaug, frk. 
Aune, Peder G. Albreth, Canada 

Bach, Asbjørn, bankassistent 
Bach, Rolf, bankassistent 
Bachke, Arild, konsul 
Bachke, Chr. Anker, konsul 
Bachke, Halvard L., grosserer 
Bachke, Sofie, frue 
Bagøien, Arne, kjøbmand 
Bagøien, Borghild, frue 
Bagøien, Jens, disponent 
Bakke, Alfhilde, frk. 
Bakke, I. J. 
Bakke, Ørnulf 
Bakken, Johannes 
Bang, Michael, lærer 
Bang, S., læge 
Bardo, Nilsen, Ditlev 
Bauck, H., borgermester 
Bauck, Hans Jørgen, student 
Bech, D., revisor 
Bellingmo, Kaare 

Bendixén, Karl 
Bentzen, Chr., bryggerimester 
Berg, overlærer 
Berg, frue 
Berg, Andr., bankchef 
Berg, Erling, bokholder 
Berg, H. T., Stenkjær 
Berg, Johan 
Berg, John, ekspeditør 
Berg, Odd 
Berg, Sverre, konsul 
Berg, Trygve, læge 
Berg-Nilsen, Andreas, dr. Aasen 
Berg, Sæter, Ruth, frk. 
Berge, Reidar 
Bergersen, Brynjulv 
Bergersen, Ynghild, frue 
Bergersen, Bernh. K., assessor 
Berglund, G., student 
Bergman, Th., maler 
Bergstrøm, I. M. grosserer 
Birkeland, Arvid 
Birkeland, G., kjøbmand 
Bjerve, Solveig 
Bjøntegaard, J., bankassistent 
Bjørnsen, Hanna, frue 
Bjørnsen, Th., handelsreisende 
Bjørnæs, Edvin, Kristiansund 
Bjørnæs, Karl, jr., Kristiansund 
Blom, Chr., assessor 
Boberg, Torsten, Undersaker, 

Sverige 
Bohne, Fr., slagter 
Bohne, Gustav, slagter 
Bonnevie, 0., kaptein 
Borgard, Martin, maler, Holland 
Borge, student 
Borthen, L., dr. med. 
Bragstad, professor 
Brandtzæg, Sigrid 
Bratholm, S., overretssakfører 
Bratt, Inger, frk. 
Bratt, Johan F., konsul 
Bratt, Johan Fr., jr. 
Bratt, Harald 
Bratt, Lilli, frk. 
Breida, Magne 
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Brinchmann, Chr., kjøbmand 
Broch, Hj., docent dr. 
Broch, T. J., kaptein, &istiania 
Brodal, A. 
Brodal, dr. 
Brodal, frue 
Brodtkorb, Tobias, ingeniør 
Brun, A., bokhandler 
Brun, Axel 
Brun, Augusta, frue 
Brun, Einar, læge, Singsaas 
Brun, Fridthjov, bokhandler 
Bruun, A., student 
Bruun, Finn 
Bruun, Fritz, kjøbmand 
Bruun, Johan, direktør 
Bryn, Villa, frk. 
Bryn, true, dr. 
Brænne, Bernhard, fabrikeier 
Brænne, G. 
Buch, Lydia, frk. 
Buch, IL, overingeniør, Kr.ania 
Buchholdt, Ame 
Bull-Simonsen, E., direktør 
Bull-Simonsen, student 
Bull-Simonsen, Ivar 
Bye, Chr.' pakmester 
Bækkevahr, Hans, landbr.kandidat 
Bøckman, Arna, frk. 
Bøckman, E. D., assessor 
Bøckman, M., stadsfysikus 
Bødtker, Fr., læge 
Bøe, E., student 

Carlleif, Dora, frue 
Carlleif, Frode, ingeniør 
Carlsen, student 
Carlsson, Valborg 
Carlsson, Georg 
Carstens, Wilhelm, docent 
Cederholm, Erik, Stockholm 
Christensen, Johan, student 
Christie, ingeniør 
Christiansen, Alfred 
Christiansen, Asbjørn 
Christiansen, John, bokholder 

Christophersen, G., kjøbm., ^Selbu 
Claussen, Andr., overretssakfører 

Dahl, C, ingeniør 
Dahl, Dagny, frk. 
Dahl, Einar, overretssakfører 
Dahl, K. postfuldm. 
Dahl, Hj., handelsfuldmægtig 
Dahl, Karl, bankkasserer 
Dahl, Kristine, frk. 
Dahl, Majen, frue 
Dahl, Nicolai, kasserer 
Dahl, Olga, frk. 
Dahl, Olaf 
Dahl, Ole, kjøbmand 
Dahl, Rolf 
Dahl, Ruth, frue 
Dahl, Sofie, frk, 
Dahl, Sofie, telegrafistinde 
Dahl, Thoralf, kjøbmand 
Dahle, Einar 
Dahling, Ludvig 
Darre, ingeniør 
Darre, Sigrid, 
Darre, provisor 
Dietrichs, Ragna, frk. 
Digre, Einar, disponent 
Digre, Petter, arkitekt 
Dreyer, K. S., agent 
DybHe, Gudrun, frk. 
Dyblie, Helga, frk. 
Dørge, H., Rindalen 
Dørge, WiUa, frk., Kristiansund N. 
Dørum, Ole 

Een, D. 
Eeg, cand. pharm. 
Eggen, Alfred 
Eggen, O., kjøbmand 
Eggen, Trine, Stenkjær 
Eide, L. B., stud. ing. 
Eide, Olaf, stud. 
Einarsen, ingeniør 
Ekle, J. R. 
EUingsen, Harald, grosserer 
EUingsen, Johan, grosserer 
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Ellingsen, D. 
Engan, Trygve 
Engen, Arnt, fotograf 
Engen, Simon, kjøbmand 
Epstein, Else, frk. 
Erichsen, Aagot, frk. 
Erichsen, Anders, Kristiansund N. 
Erichsen, Gudrun, frk. 
Erichsen, Edvard 
Erichsen, Carl, kaptein 
Erichsen, Nina, frue 
Erichsen, H. S., læge 
Erichsen, 0., fabrikeier 
Erichsen, Marius, portier 
Eriksen, Egil, kontorbetjent 
Eriksson, Anna 
Ese, T., student 
Essendrop, Alfred, bankassistent 
Evjen, Alf 
Evjen, frk. 

Faanes, K., bankbokholder 
Falkanger, Arne 
Falkanger, Egil 
Falstad, Bernh. 
Falstad, Gunhild 
Fasting, Kate, frue, Kr.sund N. 
Fasting, lixistian, Kr.sund N. 
Finne, H. Meincke, tandlæge 
Finne, Carl, kjøbmand 
Firing, ingeniør 
Fiske, Hjørdis, frk. 
Fjeldvik, Hjørdis, frue 
Fjeldvik, John, aktiemægler 
Fjærem, Haakon 
Fladnæs, Arne 
Fladnæs, Karl 
Flønes, ingeniør 
Foldahl, Axel, bankassistent 
Fortun, J., postekspeditør, Florø 
Foss, E. J., Meldalen 
Fougner, Lassen 
Fridrichsen, Anton, Kr.ania 
Frøseth, Marie, Løkken 
Fuglevaag, Arnfin 
Furru, Torleif, bankassistent 

Fyhn, Chr. 
Fyhn, H., formand, Løkken 
Fyhn, Johs. 
Føyn, Bjørn, stud. real. 

Garberg, Margit, frk. 
Garmann, J. N. B., agent, Kr.ania 
Garstad, John, driftsbestyrer 
Garstad,' Sigrid, frue 
Gatyschmann, Emil 
Gaustad, H. 
Gellein, Fr., kjøbmand 
Giever 
Giever, H. N. 
Gilde, Anton, kontorbetjent 
Gilde, N., malermester 
Gilde, Th. 
Gill, A. T., major, Charlottenlund 
Gisvold, Karl 
Gjerulf, I. P., ingeniør, Danmark 
Gjessing, professor 
Gjestvang, Johan, dyrlæge 
Glestad, Sverre 
Gran, Hanna, frk., Horten 
Gravrok, ingeniør, Thamshavn 
Gravrok, frue, Thamshavn 
Green, Sigrid, frk. 
Grendahl, Adele, frue 
Grendahl, Anne, frue 
Grendahl, Anna Adelheide, frk. 
Grendahl, Marit, frk. 
Grendahl, Odd 
Grilstad, Antonette, frue 
Grilstad, Olaf, kjøbmand 
Grimelund, Andr. 
Grimelund, J., 
Grimsmo, A. 
Grubbe, Vivi, Holst 
Grubbe, Ingeborg, Holst 
Grut, Gustav, Meldalen 
Grønn, Birger, stud. ing. 
Grøndahl, C, kaptein 
Grønning, Anna, frue 
Grønning, Emil, kjøbmand 
Grønning, Kr. H. J., postexp. 
Grønning, Leif, disponent 
Grøntvedt, revisionschef 



Gulaker, Sven, hoteleier, Opdal 
Gundersen, Carl, overlærer 
Gunstensen, J. E., professor 

Haagensen, Rolf 
Haagensli, Anders 
Haave, C. F., sadelmaker 
Hagen, Erling, Kristiansund 
Hagen, Hanna, telegrafistinde 
Halse, Tore, lensm., Surendalen 
Halset, Ad., kjøbm. Charlottenl. 
Halseth, Joh.s, fuldmægtig 
Halseth, Olga, frk. 
Halseth, Rolf, kjøbmand 
Halvorsen, Alf, agent 
Halvorsen, Magnus, grosserer 
Hammer, Astrid, frk. 
Hammer, 0. T., jernbanefuldm. 
Hanger, John 
Hansen, Anna 
Hansen, B., bankbokholder 
Hansen, Bjarne, Brun 
Hansen, CoUin, overretssakfører 
Hansen, Einar 
Hansen, H., overlærer, Fr.hald 
Hansen, H. Håkonson, luldmægtig 
Hansen, H. Sylow, tandlæge 
Hansen, Helene, frk. 
Hansen, Ingrid Sylow, frue 
Hansen, John, kontorchef 
Hansen, Karl M., kjøbmand 
Hansen, Karen, frk. 
Hansen, M. A., kjøbmand 
Hansen, Marius, disponent 
Hansen, Maja 
Hansen, P. A., fabrikeier 
Hansen, Reidar 
Hansen, Sigrid 
Hansen, Thor Colhn, student 
Hansen, Thomas 
Hansen, Thorvald 
Hanssen, Harald, kasserer 
Hanssen, O. 
Hansson, overlærer 
Hansson, frue 
Hansteen, Wilhelm 
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Harang, A. 
Harbitz, G., overlærer 
Hartmann, Jac, overlærer 
Hartmann 
Haugan, Jørgen, toldbetjent 
Haugan, Ragna, frk; 
Haugnes, Bjarne 
Haugnes, John 
Haukaas, Per, politiadjutant 
Heber, Sig., overingeniør, Kr.ania 
Hegstad, L. 0., kjøbmand 
Hegstad, Leif, handelsfuldm. 
Heimbech, Chr. B., banksekretær 
Helberg, Gustav 
Helberg, Ruth, frk. 
Helgeby, Marie, frk. 
Helgesen, Gudrun, frk. 
Helgesen, Haakon 
Helgesen, Joh. O., slagter 
Hellån, Olav 
Hellån, Thoralf, ingeniør 
Hellen, Asbjørn 
Helmersen, Konrad 
Helsing, Morten 
Henmo, E. Nesvold, ingeniør 

; Herlofsen, Rode, Kristiansund 
Hernes, Heriaug 
Herstad, Arne 
Herstad, Aslaug 
Herstad, Solveig 
Hess, Olav, Meldalen 
Hirsch, Chr., dr. 
Hirsch, IL, kjøbmand 
Hirsch, R., apoteker 
Hirsch, Robert, farmaceut 
Hirsch, Sigrid, frue 
Hjalmar son, Lie, student 
Hjelkrem, Ove, Kristiansund 
Hjorthøy, Edv. 
Hoell, E., stud. ing. 
Hoff, Gunnar, bokholder 
Hoff, Jens, kjøbmand 
Hoff, Leif, telegrafist 
Hoff, urmaker 
Hoff, W., baker 
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Hofft, Hagb. E., kjøbmand 
Aalesund 

Hofstad, M., frk. 
Hojem, B., frk. 
Hojem, T., frk. 
Hokstad, B. N., Bodø 
Holm, Gudrun, frk. 
Holmbåck, A. J., Stockholm 
Holmgren, driftsbestyrer, Kr.sund 
Holmsen, Bjarne 
Holmsen, H. B., direktør 
Holst, Arne, kasserer 
Holst, Chr., agent 
Holst, E., bankchef 
Holst, Grubbe, Ragna 
Holst, Marie, læge 
Holst, Torleif 
Holst, Øyvind 
Holthe, Jenny, frk. 
Hopstad, Alfhild, frk. 
Horne, O., disponent. Værdalen 
Hoskelsen, Hans, sadelmaker 
Hoskelsen, P. C, handelsreisende 
Huitfeldt, Ivar, kjøbmand 
Hugdahl, T., kontorchef. Reitan 
Husby, John, kjøbmand 
Hveding, Joh. A., Kristiansund N. 
Hveding, Johan, Kristiansund N. 
Høe, Arne, disponent 
Høe, Kristoffer, handelsfuldm. 
Høeg, Arboe, ingeniør 
Høye, Bjarne 
Høye, LL, arkitekt 

Iversen, Anna, frk. 
Iversen, Erling 

Jacobsen, Andreas, disponent 
Jacobsen, Hanna, frk., Tønsberg 
Jacobsen, Wilhelm 
Jakobsen, Aase, frk. 
Jebens, stud. ing. 
Jensen, Bøye 
Jensen, Hilma, frue 
Jensen, Jenny, frk., Orkedalsøren 
Jenssen, A., konsul 

Jenssen, Eilif, bryggerimester 
Jenssen, Fritz, student 
Jenssen, Gudrun, frk. 
Jenssen, H., bryggerieier 
Jenssen, Odd M. 
Jenssen, Olaf, bankassistent 
Jenssen, P. 0., kjøbmand 
Jenssen, T., ingeniør 
Jenssen, Thorleif, kjøbm., Orked. 
Johannsen, Randulf 
Johansen, Petra, frue 
Johannsen, W. R., kjøbmand 
Johansen, Anders, provisor 
Johansen, Alfred 
Johansen, Birger 
Johansen, Gjertrud, frk., Orkedalsø. 
Johansen, Ingebjørg, frue 
Johansen, J., bokholder 
Johansen, Gudrun, Trolla 
Johansen, O. H., Trolla 
Johansson, C. T., kjøbmand 
Johnsen, Aagot, frk. 
Johnsen, John 
Johnsen, Ragnhild, telefonistinde 
Johnsen, Torleif 
Jordan, Chr., ing., Bergen 
Jordan, Søgny, frue, 

Minde pr. Bergen 
Juel, 0., overlærer 
Jiirgens, H. G., ingeniør 
Jystad, P. 
Jæger, Ragnhild, frk. 
Jørgensen, A. 
Jørgensen, Anton, Orkedalsøren 
Jørgensen, Elisabeth, frk., 
Jørgensen, J. E., disponent 
Jørgensen, Oscar, kontorbetjent 
Jørgensen, Trygve, grosserer 
Jørstad, Arne, Amerika 
Jørstad, Dorothy, London 

Kaarbø, Aagot, frue 
Kaarbø, Jonas, kjøbmand 
Kagan, 0. M., overlærer 
Kalvaa, Rolf 
Karlsen, K. O., disponerit 
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Kavlie, Wilhelm, agent 
Kiel, Astrid, telegrafistinde 
Kiil, student 
Killen, ingeniør 
KiUi, Olav 
Kindt, Karl 
Kindt, 0., læge 
Kjeldsberg, F., konsul 
Kjeldsberg, Harriet 
Kjeldsberg, Karl R. 
Klein, Josef 
Kleven, Arne 
Kleven, Th., ingeniør 
Khnge, Harald 
Klinge, N., kjøbmand 
Klinge, Nils 
Klingenberg, H. F., konsul 
Klingenberg, I., student 
Klingenberg, Ingvar, konsul 
KUngenberg, Odd, advokat 
Klingenberg, Olaf, o.r.sakfører 
Knudsen, sekretær 
Knudsen, Bernhard, bokbinder 
Knudsen, Signe, frue 
Knudsen, Th., bokbinder 
Knudtzon, H. P., student, Kr.ania 
Knudtzon, Harald 
Knudtzon, Christian 
Knudtzon, Roar 
Knudtzon, Rudolph 
Knutson, M., bokholder, Kr.ania 
Koch, Alfred 
Ivramer, agent 
Kramer, Christine, frue 
Krog, Jens, kjøbmand 
Krog, Signe, tandlæge 
Krogh, Martin 
Krogseth, arkitekt 
Krogstad, Carl, Kristiania 
Krogstad, Petter, telegrafist 
Krogstad, Sverre 
Kronstad, Haakon 
Krum, Ragnv., krigsadvokat 
Krusenstjerna, F. v., Stockholm 
Kuløy, Ragnhild, frk. 
Kvenild, Haldor 

Kvenild, I., frk. 
Kværnø, Alfhild, frk. 
Kværnø, E., kjøbmand 
Kværnø, Marianne 
Kværnø, Olga 
Kværnø, Tormod B. 

Lambine, Leif 
Lammers, Leo, kæmner 
Larsen, Arne, agent 
Larsen, Hanna 
Larsen, Jomar, konsul 
Larsen, Ludv., fuldmægtig 
Larsen, Oluf 
Lassen, Carl, Spedition, 

(indeh. konsul Chr. Lassen) 
Laugsand, A., apoteker 
Laurell, Ernst, Østersund 
Lehn, Aagot, frk. 
Lie, Asbjørg, frk. 
Lie, Gunlaug 
Lied, Claus, handelsfuldmægtig, 

Kristiansund 
Lien, John, kasserer, Glomfj. 
Liepack, Signe 
Lind, Karl 0., agent 
Lindboe, Astrid 
Lindboe, Dagny, frk. 
Lindeman, Kr., organist 
Lindeman, Thv., professor 
Lindgaard, L., frk. 
Lindholm, Herbert, Stockholm 
Linge, I. J. 
Linge, Valborg 
Lorentzen, Th., direktør 
Lossius, Caspar, mægler, Kr.sund 
Lund, Anna, frue 
Lund, Einar, agent 
Lund, Einar, fuldmægtig 
Lund, Fr., kontorchef 
Lund, Hjalmar 
Lund, K., ingeniør 
Lund, Olaf 
Lunde, Johannes 
Lunding, Bror, Stockholm 
Lykke, Anna 
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Lykke, Ivar, konsul 
Lykke, Knut 
Lykke, Leif 
Lyng, Joh. D. F., kjøbmand 
Lyng, John 
Lyng, Signe, frk. 
Lysholm, Selma, frk. 
Løcke, H., byfoged 
Løkke, Aage 
Løken, A. 0., kaptein 
Løken, H., ingeniør 
Løvseth, Einar, ingeniør 

Madsen, M., kjøbmand 
Malthe, F., direktør 
Malthe, Harald, tandlæge, Lysaker 
Marlow, Wolmer 
Maske, Ragnv., bokbinder 
Matheson, B., kjøbmand 
Matheson, I. E. B., ingeniør 
Mauring, konditor 
Meisterlin, G. H. C, godsforvalter, 

Selbu 
Meland, Gjertrud 
Melbye, Frantz, kjøbmand 
Melhus, R. 
Melgaard, Inger, Orkedalen 
Melvold, Synøve 
Mendelsohn, F. 
Menzinga, Nils, revisor 
Meydel, Laur. Pr., revisor 
Meyer, arkitekt 
Michelsen, frue 
Michelsen, Trygve 
Minken, Finn H. 
Mittet, Astrid, frk. 
Mittet, Hildur, frk. 
Moe, Adolf 
Moe, Andr., kjøbmand 
Moe, Harald 
Moe, Jacob, overingeniør 
Moe, Thora, farmaceut 
Moen, Ragnar 
Mogstad, E. D., kjøbmand 
Mortensen, H. 
Moum, I., gartner 

Moxnes, Albert, bankbokholder 
Moxness, Nils, jernbanekontorist, 

Kristiania 
Moxness, Kr., vognmand 
Moxness, Peter 
Munthe-Kaas, ingeniør 
Myhren, Arne, student 
Mæhle, Johannes 
Mæhre, Johan 
Møller, A., slagter 
Møller, Arne 
Møller, Bjarne E. 
Møller, F. E., kjøbmand 
Møller, I-L, ciselør 
Møller, Ingeborg 
Møller, Jacob A. 
Mørk, Molla, frue 

Nebelung, S., rørlægger 
Nergaard, Andreas 
Nergaard, Kr., Levanger 
Nielsen, Astrid, frk. 
Nielsen, Birger 
Nielsen, Carl, kjøbmand 
Nielsen, Isidor, fabrikeier 
Nielsen, Jacob, bankfuldmægtig 
Nielsen, Sigurd 
Nilsen, Hilmar 
Nilsson, K. 
Nissen, Aug., apoteker 
Nissen, August Johan 
Nissen, Gunnar, student 
Nissen, Hartvig, student 
Nissen, inspektør 
Nodland, Bertha 
Noodt, Arne 
Noodt, Aslaug, frk. 
Noodt, Eina, frk. 
Noodt, Erling 
Noodt, Fridthjof, bankkasserer 
Noodt, Gudrun 
Noodt, L., urmaker 
Noodt, N., kontorchef 
Nordhagen, Olaf, professor 
Nordhagen, Rolf, Kristiania 
Norum, Louise, frk. 



Nossum, Arne, kjøbmand 
Nypan, Magne 
Næss, EUsabeth, frk. 
Næss, Hildur, Gjøvik 
Næss, Rolf 
Næss, Trygve 
Næss, Valborg, frk. 
Næumann, Fr. 

Odde, Johs. 
Odde, Asbjørn 
Odlaug, kjøbmand 
Ofstad, Johanne, frk. 
Ohlson, Einar, Stockholm 
Okkenhoug, A., Løkken verk 
Okstad, Alberta 
Olaussen, Oscar, Kristiania 
Olsen, Adolf 
Olsen, Emma 
Olsen, Erling 
Olsen, Gunveig, frk. 
Olsen, Harald 
Olsen, Johan, glasmester 
Olsen, Oscar, bygningsforvalter 
Olsen, Oscar S., læge 
Olsen, Reidar 
Olsen, Ruth, frk. 
Olssen, Anna Kjærem, frue 
Olssen, Hans, disponent 
Olssen, Hj. Jul., kontorchef 
Opsahl, Odd 
Ottesen, Augusta 
Ottesen, I. A., pastor 
Ovesen, Einar 

Paiva, Arthur D., grosserer, 
Kristiansund 

Paulsen, P. G., kjøbmand 
Paulsen, Marie, frue 
Paulsen-Næss, A., ingeniør 
Pedersen, Bjarne 
Pedersen, Fredrikke, frk. 
Pedersen, Frithjof 
Pedersen, Gustav 
Pedersen, Harald, professor 
Pedersen, Joh. P,, overlærer 
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Pedersen, M. G., disponent 
Perieff, M., overretssakfører 
Petersen, Andreas, bokbinder 
Petersen, Gudrun H. G., New York 
Petersen, Ingrid 
Petersen, Marie, telegrafistinde 
Petersen, Peder 
Petersen, Wm., New York 
Pettersen, Fritjof 
Pettersen, Valborg 
Petterson, Sigurd, bankassistent 
Piene, Birgit, frk. 
Piene, Frantz, kjøbmand 
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Foreningens hytter og faste stationer. 

TroUheimshytten*) 45 dobbeUsenge 
(Desuten kan der i sengbænker i peisestuen 

skaffes sengeplads til ca. 10 gjæster). 
Jøldalshytten*) 43 — 
Nedalshytten*) 12 — 
Storeriksvolden*) 6 — 
Kluksdal 6 senge 
Storelvevold ^ ~" 
StorU 4 -
Stugudal 5 "~ 
KvUtyten hytte*) ingen senge 

*) Foreningens eiendom. 

i 
i 

II 

I 
• 

• 

M. H. LUNDGREENS ENKE 
TRONDHJEM 

X)inc 
(LiQatet » €iQatemt 

liililiU^ 

Telefoner:^ 16 -- 106 ^ 3844 

• r 



2/cr maa ikke glemmes 
ai spørge efter 

Aktiebryggeriets 
uimerkede 

01 & Bruslimonader 

TRONDHJEM 

Telefoner: 828 - 890 & 4820. 

mumiummmMmaåMmfåm 

FORSIKRINGSSELSKÅB 
OLAF TDYGVESSØNS GT. 20 

T R O N D H J B M 

Ifiiiliiiiiiiiilliiiiiiiliiiiiilliiiiliiiiliiiii 

Sjøforsikring 
BrandforsiRring 

AnsrarsforsiRring 



Se mit litvaig 
i 

Stoffet fot ©resser 
Spovtsbtesset 
Seiskapsbtesst 
^ra^^cr etc. 

Vflansc^etskjovtet 
Stivetøi 

^lips 
linbettøi i Vinb^akket 
«16 & 6omttI6 fot I)amet og Hetret 

Oljekapes 
Si)bvestet 
3pottssttøinpet 
Zæggins 

£get Ute K lasses ^«"^^^ *̂*̂* 
S^tæbbetv ætksteb 

Oie t>afii 



TRONDHJEMS TURISTFORE. 
NINGS REISEHAANDBØKER 
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utgit i anledning 

TRONDHJEMS TURISTFORENINGS 
25 AARS BESTAAEN 
1 8 8 7 - 1 9 1 2 

I n d h o l d : 

«Beretning om foreningens virksomhet» 
Skildringer av turist og friluftsliv i Trøndelagen. - Ruter etc. 

Illustrert Kr. 1.50. 

NB. Enhver turist bør anskaffe dette hefte. 
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